
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 – Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br / prefeitura@cuite.pb.gov.br  

  

 

PORTARIA Nº 694/GAPRE, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DE SERVIDOR MUNICIPAL 

OCUPANTE DE CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO E TOMA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe confere pela Lei, 

 

CONSIDERANDO o protocolo nº 3.839/2023, de 12 de dezembro de 2023, 

 

CONSIDERANDO finalmente, o despacho expedido pela Secretária 

Municipal de Administração, dispondo sobre a concessão do pedido por preencher os 

preceitos da Legislação Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o servidor municipal ARNOBIO AUGUSTO 

SANTIAGO, matrícula E14002, inscrito no CPF sob o nº 082.696.134-79, ocupante da 

função de MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR, lotado na Secretaria Municipal 

de Educação. 

  

Art. 2º - Declarar VAGO o Cargo de MOTORISTA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, anteriormente ocupado pelo Sr. ARNOBIO AUGUSTO SANTIAGO. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

___________________________________________ 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito  
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

